
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PERSONALE - ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3125 del 16/11/2022

OGGETTO: OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di 
una  graduatoria  per  l�assunzione  di  n.  7  posti  di  �Istruttore  amministrativo 
contabile� - Cat. C, a tempo pieno e determinato, per un periodo non superiore a 36 
mesi, prorogabile nei limiti della durata di attuazione del progetto (comunque non 
oltre il 31 dicembre 2026), con funzioni di supporto nei procedimenti tecnici relativi 
all'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed eventuali altre 
esigenze, di cui al bando prot. n. 112549 del 14/07/2022. 

Scorrimento della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 2830 del 
19/10/2022 ed assunzione, a tempo pieno e determinato, della Sig.ra Fabbi Natascia 
mediante  la  stipula  del  relativo  contratto  individuale  di  lavoro,  a  decorrere  dal 
15/11/2022 e fino al 14/11/2025.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO:   Selezione   pubblica,   per   titoli   ed   esami,   per   la   formazione   di   una   graduatoria   per 
l’assunzione   di   n.   7   posti   di   “Istruttore   amministrativo   contabile”      Cat.   C,   a   tempo   pieno   e 
determinato, per un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della durata di attuazione 
del progetto (comunque non oltre il  31 dicembre 2026), con funzioni di supporto nei procedimenti  
tecnici relativi all'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed eventuali altre 
esigenze, di cui al bando prot. n. 112549 del 14/07/2022. 

Scorrimento della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 2830 del 19/10/2022 ed 
assunzione, a tempo pieno e determinato, della Sig.ra Fabbi Natascia mediante la stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro, a decorrere dal 15/11/2022 e fino al 14/11/2025.

IL DIRIGENTE

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Visto   il   decreto   sindacale   prot.   n.   65809   del   30.04.2019   di   conferimento   dell’incarico  
di Dirigente della Direzione Personale  Organizzazione al Dott. Francesco Saverio Vista;

Visto   il   decreto   sindacale   prot.   n. 161292   del   17.12.2020   di   conferimento   dell’incarico  
di Dirigente della Direzione Istruzione alla Dott.ssa Donatella Accardo;

Visto il decreto sindacale prot. n. 125797 del 09/08/2022 di nomina della Dott.ssa Donatella Accardo 
quale RUP del procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso   che   con   delibera   di   Giunta   Comunale   n.   164   in   data   22/06/2022,   esecutiva,   è   stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 20222024;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 153 del 3.6.2022 di approvazione delle assunzioni a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 31bis del D.L. n. 152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 
29/12/2021 n. 233 (assunzioni straordinarie per l’attuazione del PNRR);

Vista la nota prot. n. 18626 del 27/06/2022 della Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti
locali   (pervenuta  al  Comune di  Terni   con  nota  prot.  n.  102062 del  27/06/2022)  che,  nella  seduta  del 
15/06/2022,   ha   approvato   il  Piano   triennale  del   fabbisogno  di   personale  20222024  ed   il  Piano  delle 
assunzioni 2022, ivi comprese quelle di cui al bando in oggetto;

Visto l’art. 10, del D.L. n. 44/2021, convertito in legge n. 76 del 28.05.2021;

Vista la propria precedente determinazione n. 2830 del 19/10/2022, di approvazione della graduatoria 
di merito relativa alla “Selezione pubblica, per titoli  ed esami, per la formazione di una graduatoria per  
l’assunzione di n. 7 posti di “Istruttore amministrativo contabile”  Cat. C, a tempo pieno e determinato, per 
un periodo non superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della durata di attuazione del progetto (comunque 
non oltre il 31 dicembre 2026), con funzioni di supporto nei procedimenti tecnici relativi all'attuazione del  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ed eventuali altre esigenze”, di cui al bando prot. n. 112549 



del   14/07/2022,  in   cui   figurano   utilmente   collocate   alle   prime   sette   posizioni   le   Sigg.re   Masciopinto 
Francesca,  Scarponi  Anna,  Fanti  Elisa,  Sciaboletta  Elisa,  Pacifici  Tiziana,  Flammini  Cristina  e  Pagliari  
Fiorenza;

Vista la propria successiva determinazione n. 3048 del 09/11/2022 di assunzione a tempo pieno e 
determinato delle Sigg.re Scarponi Anna, Fanti Elisa, Sciaboletta Elisa, Pacifici Tiziana, Flammini Cristina,  
Laurenzi Federica e Todini Grazia, a decorrere dal 15/11/2022 e fino al 14/11/2025;

Considerata  la  successiva  formale rinuncia comunicata dalla Sig.ra  Fanti  Elisa con nota  prot.  n. 
178518 del 11/11/2022, che ha determinato un ulteriore scorrimento della graduatoria di cui trattasi fino alla  
undicesima posizione includendo, quindi, la Sig.ra Fabbi Natascia;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’assunzione a tempo pieno e determinato della Sig.ra Fabbi 
Natascia a decorrere dal 15/11/2022 e fino al 14/11/2025;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di procedere,  per   le  motivazioni   in premessa specificate,  all’assunzione a  tempo pieno e 
determinato della Sig.ra Fabbi Natascia a decorrere dal 15/11/2022 e fino al 14/11/2025;

2) di dare atto che la spesa necessaria alla copertura finanziaria delle assunzioni citate, per il periodo 
15/11/2022 – 31/12/2022, pari ad € 28024,33 è ricompresa negli stanziamenti di cui ai capitoli 2732
1190, c.c. 0080, Bilancio di previsione 2022, agli impegni già assunti con D.D. n. 1802 del 01/07/2022; 

3) di dare altresì atto che la spesa necessaria per l’anno 2023 sarà opportunamente prevista in fase 
di   predisposizione   dell’allegato   al   Bilancio   2023   per   le   spese   relative   al   Personale   negli 
appositi capitoli di pertinenza;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma1, del D. Lgs. n. 
267/2000   e   dal   relativo   Regolamento   comunale   sui   controlli   interni   che   il   presente 
provvedimento non comporta ulteriori   riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è la Dott.ssa Donatella Accardo;

7) di trasmettere il seguente provvedimento:

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.
                                                           

La Dirigente



                                                                          (Dott.s sa Donatella Accardo)


